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Sekcja Zamówień Publicznych        faks: 18 3372 710        e-mail: zampub@szpitallimanowa.pl 

Pismo: NZ/23/D/N/L/2016/6/2016  Limanowa dnia: 2016-05-12 

Wszyscy zainteresowani !!! 

O D P O W I E D Ź  

na zapytania w sprawie SIWZ nr 1 

Informujemy, iż w dniu 2016-04-19, 21, 29 oraz 2016-05-05, 05  wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 38 ust. 2 przepisów ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (T.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) w trybie przetarg nieograniczony, 
na: 

Dostawy produktów leczniczych i wyrobów medycznych ujętych w 25 zadaniach asortymentowych, 

1. Czy Zamawiający w par. 2.1. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 
Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie 
pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości 
składania zamówień w formie telefonicznej.  

Odpowiedź: Tak 

2. Czy Zamawiający wydłuży termin wskazany w par. 3.2 do 7 dni? Nie ma możliwości szybszych korekt w systemie 
magazynowo - księgowym Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

3. Czy Zamawiający w par. 3.3. zmieni termin rozpatrzenia reklamacji na 7 dni? Zgłoszona reklamacja wymaga 
rozpatrzenia z uwzględnieniem analizy dokumentów magazynowo - spedycyjnych oraz wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej 
leki, a następnie (przy jej uwzględnieniu) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w ciągu 3 dni jest niemożliwe. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

4. Czy Zamawiający dopisze w par. 3.4, że wymiana towaru lub dostarczenie korekty będą mieć miejsce pod warunkiem 
uznania reklamacji? Obecny zapis sugeruje, że będzie się tak dziać zawsze w przypadku reklamacji, co jest niezgodne z faktami.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

5. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.8? Wykonawca może oferować produkty tylko ze swego asortymentu, nie może 
zobowiązać się  do dostarczenia dowolnego zamiennika. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

6. Czy Zamawiający w par. 6.5 na końcu doda frazę: "Korekta cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma 
zastosowania, jeśli w ramach Umowy  towar oferowany jest po cenie niższej"? 

Odpowiedź: Wynika to z postanowień umowy. 

7. Czy Zamawiający w par. 7.3 wpisze, że należne za opóźnienie odsetki są ustawowymi odsetkami za opóźnienie, 
zamiast frazy 'nie wyższe, niż.." (w tej sytuacji nie wiadomo, jakie konkretnie odsetki stosować i z czego miałoby to wynikać). 

Odpowiedź: Chodzi o odsetki ustawowe. 

8. Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 8.1 z 1,5%  niedostarczonego towaru za każdy dzień 
zwłoki do kwoty max 0,2%, a także zamiast "50%" wpisze "5%"? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

9. Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 8.2 z 10%  wartości zamówienia do kwoty max 2%? 
Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Czy Zamawiający  w zadaniu 1-Meropenemum poz. 1 i 2 (Meropenemum proszek do sporządzania roztworu do wstrzykiwań lun 
infuzji 500mg i 1g x 10 fiol.) wymaga, aby meropenem posiadał zarejestrowane wskazania: do leczenia pacjentów z 
bakteriemią, która występuje w związku z którymkolwiek z zakażeń wymienionych w Charakterystyce Produktu Leczniczego 
lub podejrzewana jest o taki związek tj. ciężkie zapalenie płuc, w tym szpitalne tzw. respiratorowe zapalenie płuc, zapalenie 
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oskrzeli i płuc w przebiegu mukowiscydozy, powikłane zakażenia układu moczowego i jamy brzusznej, zakażenia śródporodowe 
i poporodowe, powikłane zakażenia skóry i tkanek  miękkich i ostre bakteryjne zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych lub 
podejrzewana jest o taki związek? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Czy Zamawiający w zadaniu 1-Meropenemum poz. 1 i 2 (Meropenemum proszek do sporządzania roztworu do wstrzykiwań lun 
infuzji 500mg i 1g x 10 fiol.) wymaga, aby trwałość roztworu preparatu meropenemu po przygotowaniu wynosiła 
ponad 1 godzinę. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Dotyczy Zadania nr 5 poz. 1. Zapewne Zamawiający zgodzi się, że  podstawą dobrze funkcjonującej placówki medycznej jest 
najkorzystniejsze jej  finansowanie.  Przepisy o zamówieniach publicznych zawierają regulacje, które mają zapewniać uczciwą 
konkurencję. Przystąpienie do przetargu dwóch i więcej oferentów (producentów) gwarantuje Państwu otrzymanie 
korzystniejszej oferty cenowej, co w konsekwencji przekłada się na oszczędności finansowe Szpitala.  
Na rynku Polskim dostępne są 2 produkty sewofluranu tj. Sevorane firmy AbbVie Polska Sp. z o.o. oraz Sevoflurane Baxter firmy 
Baxter Polska Sp. z o.o.. Oba produkty zostały zarejestrowane w polskim Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów 
Medycznych i Produktów Biobójczych. Oba produkty mają takie same wskazania kliniczne. Dotychczas przeprowadzone badania 
kliniczne sewofluranu dowodzą jego skuteczności i bezpieczeństwa. Oba produkty są szeroko stosowane w placówkach 
medycznych tak w Europie jak i na świecie. 
W związku z powyższym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie do Zadania 5 – Sevofluranum,   produktu Sevoflurane 
Baxter, z bezpiecznym dla pacjentów i personelu medycznego system napełniania parowników „Draeger Fill” (tj. adapter 
wielokrotnego użytku; adapter  nakręcony na butelkę, stanowi szczelny bezpośredni system napełniania parownika 
umożliwiający bezpieczne uzupełnianie parowników), z zawartością wody poniżej 0,03% wraz z bezpłatnym użyczeniem na czas 
trwania przetargu parowników kompatybilnych z przedmiotem zamówienia i aparatami będącymi na wyposażeniu szpitali 
(umowa użyczenia/dzierżawy, przeglądy i serwis na koszt producenta zaoferowanego preparatu) ?  
W przypadku  negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o uzasadnienie merytoryczne. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Po przetestowaniu parownika Sevofluranum firmy Baxter informujemy, iż nie mamy 

zastrzeżeń do parownika natomiast uzupełnienie parownika wymaga dodatkowego adaptera co sprzyja możliwości wycieku 

inhalacji oparów, zagubienia adaptera. Według naszej opinii użycie adaptera jest niewygodne i niepotrzebne. 

Czy Zamawiający, w pakiecie 4 pozycji 1, wymaga Ceftriaxonum ze wskazaniem zgodnie z ChPL  dotyczącego ostrego zapalenia 
ucha środkowego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Czy Zamawiający, w pakiecie 4 pozycji 1, wymaga Ceftriaxonum ze wskazaniem zgodnie z ChPL  dotyczącego leczenia 
pacjentów z neutropenią, u których wystąpiła gorączka prawdopodobnie spowodowana zakażeniem bakteryjnym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Czy Zamawiający wymaga aby  Ciprofloksacyna w pakiecie 6 pozycja 1, 2, 3 była w postaci monowodzianu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
1.Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę: zamiast tabletek – tabletki powlekane, 
kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? zamiast tabletek powlekanych - tabletki, kapsułki (w tym twarde i 
elastyczne) lub drażetki? zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych) - tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki? zamiast 
drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane? zamiast: (tabletek, tabletek powlekanych  lub kapsułek - twardych, 
elastycznych) - o powolnym uwalnianiu - (tabletki,  tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) - o zmodyfikowanym 
uwalnianiu? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

2.Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę postaci form iniekcyjnych: ampułek zamiast fiolek i odwrotnie? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

3. Czy Zamawiający w pak. nr 15 wyrazi zgodę na zaoferowanie leku sprowadzanego na czasowe pozwolenie Ministra Zdrowia? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jednocześnie prosi o złożenie pozwolenia. 

1. Do Rozdziału 15 SIWZ Kryteria wyboru i sposobu oceny ofert. Prosimy o modyfikację dotychczasowego kryterium "terminu 
dostawy w trybie na ratunek" w zakresie zmiany minimalnego terminu dostawy w trybie "na ratunek" do poziomu 6 godzin. 
Pozostawienie dotychczasowego zapisu spowoduje ograniczenie konkurencji, gdyż większość wykonawców nie jest wstanie 
zaproponować terminu dostawy w trybie "na ratunek" krótszego niż 6 godzin. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

2. Do treści §4 ust.4 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z 
wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 
uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

3. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika 
produktu farmaceutycznego w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi 
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zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary 
przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §4 ust.8 projektu umowy)?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

5.  Do §8 ust.1 projektu umowy w części dotyczącej dostaw w trybie zwykłym. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu 

dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru w trybie zwykłym poprzez zapis o karze w 
wysokości 1% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w punkcie §8 ust.2 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie 
od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
 

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 
ustawy pzp, zostało umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 


